COMUNE DI CROSIO DELLA VALLE

(Provincia di Varese)

ESTRATTO DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 12 Reg.Delib.

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE TRATTO VIA DELL’ALBOSTA.
MODIFICA QUADRO ECONOMICO.

L'anno DUEMILATREDICI  addi 28 del mese di MARZO alle ore 9.00, nella sede

comunale si € riunita la Giunta Comunale.

Risultano:
Presente Assente
Sindaco VERSIENTI Giuseppe si
Assessore BELLI GIORGIO si
Assessore FAMLONGA MARCO si

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Diego Barberis.
II Sig. VERSIENTI GIUSEPPE - Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalita dell'adunanza

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno:



Deliberazione N. 12 del 28/03/2013

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE TRATTO VIA DELL’ALBOSTA.

MODIFICA QUADRO ECONOMICO.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 3 del 31.01.2011 ¢ stato approvato il progetto esecutivo
delle opere di riqualificazione di un tratto via Dell’Albosta per un importo complessivo pari a €.
99.900,00.

VISTO che con determinazione del Responsabile dell’Area tecnico-manutentiva n. 15 del 14.04.2011 i
lavori sono stati affidati alla Ditta De Marchi srl per un importo al netto del ribasso di €. 50.662.,85
oltre IVA;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 27 del 26.09.2012 ad oggetto: “Lavori di
riqualificazione tratto via dell’Albosta. Approvazione certificato di regolare esecuzione.
Provvedimenti”;

DATO pertanto atto che i lavori sono terminati e che I’impresa esecutrice ¢ stata liquidata totalmente

per i lavori eseguiti propone di modificare il quadro economico come di seguito indicato:

Q.E. PROGETTO | Q.E. PERIZIA QE.IN
ASSESTAMENTO
OPERE EDILI A BASE D'ASTA € 70.400,00 €59.260,78 €59.260,78
ONERI PER LA SICUREZZA € 600,00 € 600,00 € 600,00
IVA €7.100,00 €5.986,08 €5.986,08
SPESE TECNICHE €6.864,00 € 6.864,00 € 6.864,00
INDENNIZZI ESPROPRI €10.000,00 €10.000,00 €3.307,52
ART.92c.5, D. Lgs. 163/06 INC. PROGETTAZIONE € 345,00 € 345,00 € 345,00
ART. 12 D.P.R. 554/99 ACC. BONARI €2.910,00 €2.910,00 €0,00
SPESE PER PUBBLICITA', NOTIFICHE, ECC. € 350,00 € 350,00 € 350,00
IMPREVISTI EARROTONDAMENTI €1.331,00 €13.584,14 €9.186,62
RIDUZIONE SPESA € 14.000,00
€99.900,00 €99.900,00 €99.900,00

Dato atto che le economie accertate, in sede di rendiconto, confluiranno nell’avanzo di

amministrazione vincolato;

Acquisiti ex art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. ed allegati al presente atto quale parte

integrante e sostanziale:

- il parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica espressa dal Responsabile del servizio;
- il parere favorevole in ordine alla regolarita contabile espressa dal Responsabile del servizio

Finanziario;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e termini di legge;




DELIBERA

I - di approvare il nuovo quadro economico dei lavori di riqualificazione tratto via dell’ Albosta come

di seguito riportato:

Q.E. IN
Q.E. PROGETTO | Q.E. PERIZIA ASSESTAMENTO

OPERE EDILI A BASE D'ASTA €70.400,00 €59.260,78 €59.260,78
ONERI PER LA SICUREZZA € 600,00 €600,00 €600,00
IVA €7.100,00 €5.986,08 €5.986,08
SPESE TECNICHE €6.864,00 €6.864,00 € 6.864,00
INDENNIZZI ESPROPRI € 10.000,00 €10.000,00 € 3.307,52
ART.92c.5,D. Lgs. 163/06 INC. PROGETTAZIONE € 345,00 € 345,00 € 345,00
ART. 12 D.P.R. 554/99 ACC. BONARI €2.910,00 €2.910,00 €0,00
SPESE PER PUBBLICITA', NOTIFICHE, ECC. € 350,00 €350,00 €350,00
IMPREVISTI EARROTONDAMENTI €£.1.331,00 €13.584,14 €9.186,62
RIDUZIONE SPESA € 14.000,00

€99.900,00 €99.900,00 €99.900,00

2 - di dare atto che le economie accertate, in sede di rendiconto, confluiranno nell’avanzo di
amministrazione vincolato in quanto derivanti da mutui;

3 - di demandare al Responsabile del servizio I’adozione di ogni atto inerente e conseguente al presente

nel rispetto delle disposizioni di legge.

4 - di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - comma 4 -
del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 in seguito ad apposita votazione unanime favorevole al fine di

procedere ai conseguenti adempimenti.



DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 12 DEL 28/03/2013

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE TRATTO ' VIA DELL’ALBOSTA.
MODIFICA QUADRO ECONOMICO.

Il sottoscritto responsabile del'AREA TECNICO - MANUTENTIVA, esprime parere favorevole ai
sensi dell” art. 49 comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, in merito alla proposta deliberativa di cui

sopra, per quanto di competenza.
i&ﬁ?ABILE
eom. Robert, (W

Il sottoscritto responsabile del' AREA CONTABILE, esprime parere favorevole ai sensi dell’ art. 49
comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, in merito alla proposta deliberativa di cui sopra, per quanto
di competenza. ~




Letto e sottoscritto
IL PRESIDENTE
f.to Versienti Giuseppe

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.Diego Barberis

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N........ 4 O .... reg.pubbl.

II sottoscritto certifica che il presente verbale viene pubblicato, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma
1, della Legge 18/06/2009, n. 69).

Nello stesso giorno il presente verbale viene comunicato con elenco ai Capogruppo Consiliari ai sensi
dell’art. 125 del T.U.E.L. del 18/08/2000 n. 267.

Li, 2 8 MAR. 2013 IL RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA
f.to Dott.Diego Barberis

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.

L 28 MAR. 2013

CERTIFICATO DI ESECUTIVITZ
1 28 MaR. 2013

- € decorso il termine di cui al 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 senza che
siano stati sollevati rilievi;

- e stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267
del 18/08/2000.

Li, 2 8 MAR. 201




